



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Beberibe, após o exame do processo, resolve ADJUDICAR o objeto da licitação à(s) licitante(s) vencedora(s) na forma a seguir:

PREGÃO Nº 001/2017INFR-PP – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Recebimento dos envelopes de Proposta de Preços e Habilitação no dia 28.04.2017 às 08:00 horas, conforme ata.

OBJETO: Registro de Preços, consignado em ata, para futura e eventual contratação de empresa especializada para locação de máquinas e veículos pesados, para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura do Município de Beberibe.

EMPRESA(S) CLASSIFICADA(S):

1. TF CONSTRUÇÕES LTDA - EPP

LICITANTE(S) VENCEDORA(S):

1. TF CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, com sede à Rua Mimoso Coelho, nº 110, Apto 103, Bairro, Maraponga, Fortaleza-CE, inscrita no CNPJ sob o nº 18.010.834/0001-43 e inscrição municipal nº 280727-0, com valor total de R\$ 2.699.962,00 (Dois milhões, seiscentos e noventa e nove mil, novecentos e sessenta e dois reais).

LOTES/ITENS ADJUDICADOS

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

LOTE 01						
ITEM	MÁQUINAS /VEÍCULOS	DESCRIÇÃO	UNID.	TOTAL	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
01	CAMINHÃO BASCULANTE I	LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO CAMINHÃO BASCULANTE - 6M3 - CONTENDO TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA	MÊS	09	5.000,00	45.000,00

Rua João Tomaz Ferreira, nº 42 – Centro – Beberibe – Ceará
Telefones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE



02	CAMINHÃO BASCULANTE II	LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO CAMINHÃO BASCULANTE - 6M3 - CONTENDO TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA	MÊS	09	5.000,00	45.000,00
03	CAMINHÃO BASCULANTE III	LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO CAMINHÃO BASCULANTE - 6M3 - CONTENDO TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA.	MÊS	09	5.000,00	45.000,00
04	CAMINHÃO BASCULANTE I	LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO CAMINHÃO BASCULANTE - 12M3 - CONTENDO TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA	MÊS	09	10.000,00	90.000,00
05	CAMINHÃO BASCULANTE II	LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO CAMINHÃO BASCULANTE - 12M3 - CONTENDO TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA	MÊS	09	10.000,00	90.000,00
06	CAMINHÃO TANQUE (PIPA) 8.000 LITROS	VEICULO PARA TRANSPORTE DE CARGAS, TIPO CAMINHÃO PIPA, COM CAPACIDADE MINIMA DE 8.000 (OITO MIL) LITROS	CARRA DAS	700	153,50	107.450,00
07	CAMINHÃO TANQUE (PIPA) 10.000 LITROS	VEICULO PARA TRANSPORTE DE CARGAS, TIPO CAMINHÃO PIPA, COM CAPACIDADE MINIMA DE 10.000 (DEZ MIL) LITROS	CARRA DAS	500	253,50	126.750,00
08	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA	LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CHP) 140 A 200HP.	HORA	1.000	193,00	193.000,00
09	MOTONIVELADO RA	LOCAÇÃO DE MONONIVELADORA (CHP) 130 A 150HP.	HORA	2.000	198,00	396.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE



10	PÁ-CARREGADEIRA	LOCAÇÃO DE PÁ-CARREGADEIRA (CHP) POTÊNCIA MÍNIMA DE 145HP.	HORA	2.000	151,00	302.000,00
11	RETROESCAVADEIRA	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS (CHP) POTÊNCIA MÍNIMA 85HP.	HORA	2.500	117,00	292.500,00
12	MINI CARREGADEIRA	LOCAÇÃO DE MINICARREGADEIRA DE PNEUS COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 50HP.	HORA	2.000	108,90	217.800,00
13	ROLO COMPACTADOR	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR 25 TON, (CHP) POTÊNCIA MÍNIMA DE 120HP.	HORA	500	100,00	50.000,00
14	TRATOR AGRÍCOLA (GIRICO) COM GRADE	LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS 4X2 COM ARADO.	HORA	2.500	87,50	218.750,00
15	TRATOR DE ESTEIRAS	LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA C/ LÂMINA E ESCARIFICADOR (CHP) 160HP	HORA	1.000	239,50	239.500,00
16	CARRETA PRANCHA	LOCAÇÃO DE CAVALO MECÂNICO (CHP) 360HP COM PRANCHA 3 EIXOS 6X2 (TRUCADO).	HORA	300	100,04	30.012,00
17	CAMINHONTE COM CARROCERIA ABERTA	LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO CAMINHOTE COM CARROCERIA ABERTA.	MÊS	09	4.200,00	37.800,00
18	CAMINHÃO DE CARROCERIA	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO DE CARROCERIA CAPACIDADE DE CARGA MINIMA DE 4.000 KG.	MÊS	09	4.600,00	41.400,00
19	CAMINHÃO COMPACTADOR DE LIXO I	LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, TIPO CAMINHÃO, MOTOR A DIESEL TURBO, 04	MÊS	03	22.000,00	66.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE




		CILINDROS, DE NO MÍNIMO 3900 CILINDRADAS POR CM ³ , COM COLETOR COMPACTADOR DE LIXO, COM CAPACIDADE DE CARGA COMPACTADA, MÍNIMA DE 10M ³ ..				
20	CAMINHÃO COMPACTADOR DE LIXO II	LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, TIPO CAMINHÃO, MOTOR A DIESEL TURBO, 04 CILINDROS, DE NO MÍNIMO 3900 CILINDRADAS POR CM ³ , COM COLETOR COMPACTADOR DE LIXO, COM CAPACIDADE DE CARGA COMPACTADA, MÍNIMA DE 10M ³ .	MÊS	03	22.000,00	66.000,00
Dois milhões, seiscentos e noventa e nove mil, novecentos e sessenta e dois reais.						2.699.962,00

Critério de Julgamento: Menor preço, POR LOTE.

Assim, nos termos da legislação vigente, considerando o que dispõe o Pregão acima descrito, venho ADJUDICAR o objeto licitado, ao licitante supracitado, nos valores retromencionados.

Encaminho o presente processo à autoridade superior para os devidos fins legais.

BEBERIBE - CE, em 28 de abril de 2017.


Ronaldo Coelho Cerqueira
Pregoeiro